令和５年４月７日

１学年保護者 様

安中市立第一中学校

校 長 一場 明夫

保護者メール登録について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございま

す。

さて、本校では緊急時の際、短時間で正確な情報が保護者の皆様に伝わりますよう、

保護者メール（携帯電話一斉配信）を行っています。

別紙でお配りいたしました登録シートをお読みいただき、設定方法に従って登録をお

願いいたします。遅刻・欠席等の連絡に関する Googleフォームの URLを４月１１日（火）

１８：００に配信いたしますので、それまでに登録をお願いいたします。時間を過ぎて

しまいますと、配信されませんのでご注意ください。また、学級単位、学年単位、学校

全体で保護者メールを配信することもありますので、兄弟・姉妹関係がある場合でも、

すべて登録をお願いいたします。

なお、バーコードリーダー機能のついた携帯電話から登録する際は、ＱＲコードを読

み取るだけですので、簡単に登録いただけます。

また、学級連絡網は作成いたしませんので、ご理解していただき、登録のご協力をお

願いいたします。

※登録いただいたメールアドレス等の個人情報は、市教育委員会管理のサーバーに

保存されるため、決して外部に漏れることはありませんので、ご安心ください。

※登録した時のメールアドレスを変更したり、機種変更したりした場合は、再登録が必要に

なります。登録後、アドレスを変更した場合は、担任に申し出て、再登録をお願いいたし

ます。

※都合により、保護者メール登録を希望されない場合は、担任までご相談ください。